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10 marca 2025

Świętowano Dzień Sołtysa

W Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, na zaproszenie marszałek Renaty Janik
odbyło się spotkanie pod hasłem „Sołtys – tradycja a nowoczesność”, zorganizowane
w ramach obchodów wojewódzkich Dnia Sołtysa. Życzenia świętującym
reprezentantom świętokrzyskich społeczności wiejskich przekazali
parlamentarzyści poseł Anna Krupka i senator Krzysztof Słoń, marszałek Renata
Janik, wicemarszałek Grzegorz Socha, członkowie Zarządu Andrzej Pruś i Anita
Koniusz oraz przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski.

Spotkanie zorganizowane zostało dla uhonorowania i uczczenia aktywności, zaangażowania,
pomysłowości i pracy kierowanej dla rozwijania społeczności wiejskich przez
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świętokrzyskich sołtysów. Obok przedstawicieli sołectw w uroczystości wzięli udział także
wójtowie i burmistrzowie ze świętokrzyskich gmin.

– To święto osób, które służą małym lokalnym wspólnotom, które ze swoimi
miejscowościami i społecznościami bardzo się identyfikują, reprezentują
mieszkańców przed władzami samorządowymi – podkreśliła marszałek Renata
Janik. – Staramy się każdego roku docenić tę pracę i działania, zorganizować
spotkanie integrujące i umożliwiające wymianę doświadczeń. Życzę wszystkim
sołtysom, by ich misja pełniona w społeczeństwie była doceniana i sprawiała im
ogromną satysfakcję.

Życzenia świętującym sołtysom przekazał wicemarszałek Grzegorz Socha.

– Sołtys zna potrzeby lokalnego środowiska, jest najbliżej problemów
mieszkańców. On integruje i motywuje mieszkańców do wspólnych działań. Od
jego aktywności w dużej mierze zależy rozwój miejscowości i poprawa jakości
życia. Dlatego też serdecznie dziękuję za zaangażowanie w działalność na rzecz
lokalnych, wiejskich społeczności – powiedział wicemarszałek Grzegorz Socha.

– Sołtys na polskiej wsi to funkcja społeczna realizowana od wieków, to osoba,
która zna najlepiej bolączki danej społeczności, ma poparcie mieszkańców i ich
zaufanie, powinna jednocześnie umieć posługiwać się nowoczesnym i
narzędziami, odnajdywać we współczesności, komunikacji – mówił
przewodniczący Sejmiku Andrzej Bętkowski. – Życzę sołtysom  powodzenia w
staraniach i satysfakcji z wykonywanych obowiązków.

– To służba społeczna ludzi, którzy są pierwszym kontaktem w diagnozowaniu
problemów, szukaniu rozwiązań, staraniu o pozyskanie środków finansowych na
małe inwestycje, rozwijaniu małych miejscowości – powiedział członek Zarządu
Andrzej Pruś. – Dzięki tym uwagom i propozycjom możemy na szczeblu
wojewódzkim rozwiązywać problemy mieszkańców województwa
świętokrzyskiego, skuteczne wspierać region.

– Życzę wszystkim sołtysom zdrowia, dobrej współpracy i wzajemnego
zrozumienia, wspaniałych efektów działalności – dodała członek Zarządu Anita
Koniusz.
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Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Ziemi Kieleckiej Kazimierz Łebek podczas spotkania mówił
o działalności Stowarzyszenia, zrealizowanych przedsięwzięciach i planach na rok bieżący.
Sołtyska i poetka, Elżbieta Ciepluch z Rady Osiedlowej w Chęcinach przygotowała i
przedstawiła swoje wiersze “dla sołtysów od sołtyski” . Spotkanie umilił koncert polskich
piosenek w wykonaniu kieleckiej kapeli “Scyzory”.
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